
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 72 ИМЕНИ В. Е. СТАЦЕНКО 

(наименование организации) 

 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 172 29.08.2022 г. 
 

 О создании на базе школы 
 кружков дополнительного  
образования 
 
 В связи с организацией дополнительного образования, в целях развития 
творческих способностей и улучшения здоровья обучающихся. 
 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать в школе в 2022-2023 учебном году следующие кружки по 
интересам и назначить руководителями вышеназванных кружков 
следующих учителей: 
 

№ 
п/п 

Название кружка Рук-ль кружка Кол-во 
часов 

Кол-во 
уч-ся 

Классы 

 Техническое      
1 Юный модельер Петрова А. П 2 26 7-9 
2 Современная 

фотография 
Петелина Н. Г. 4 26 5-11 

3 Развитие детского 
технического 
творчества 

Гудкова Л. В. 3 26 1-4 

4 Юный инженер Духопельников  
В. А. 

2 26 5-7 

5. Юные мастера  Духопельников  
В. А. 

2 26 1-3 

 Спортивно-
оздоровительное 

    

6 Юный шахматист  Карчков А. Н. 3 25 5-8 
7 Шашки  Карчков А. Н. 2 25 2-8 
 Естественно-

научное 
    

8 Лабиринты 
математики 

Шпак С. Н. 2 20 3-6 

9 Экожурналистика Хохлачева Л. Г. 2 20 7-9 
10 Юный эколог Автадилян С. С. 2 20 4-9 



 Туристко-
краеведческое 

    

11 Клуб 
путешественников 
«Вокруг света» 

Гудкова Л. В. 3 25 1-4 

12 Юный краевед Хохлачева Л. Г. 3 25 5-7 
 Художественно-

эстетическое  
    

13  АРТ-вокал Касаткин А. А. 2 25 1-4 
14 Вокальная студия 

«Донцы» 
Касаткин А. А. 2 25 1-4 

15 Рисуем вместе Алиева О. Ш. 3 25  
16 Юный дизайнер Петелина Н. Г. 2 25 5-11 
 Социально-

педагогическое  
    

17 Школьное общество 
«Бригантина» 

Духопельникова  
О. Г. 

2 20 6-9 

18 Я в управляющем 
совете 

Духопельникова  
О. Г. 

4 20 9-11 

19 ЮИД Чайкина Т. Н. 1 20 6-9 
 

2. Руководителям кружков сдать программы кружковой деятельности 
заместителю директора по воспитательной работе Духопельниковой  
О. Г. до 5 сентября 2022 года. 

 
 

Директора школы:                                          Л. В. Гудкова 
 
 
 


		2022-09-20T15:19:00+0300
	Гудкова Лариса Владимировна




